

化管法の政令改正に伴うラベル表示に関する新旧対照表

SDS制度に関して、改正後の指定物質のSDS提供は2023年(令和5年)4月1日からとなります。

会社名＝クミアイ化学工業株式会社

問合せ先電話番号＝03-3822-5180

作成日 2022年10月4日
改訂日 2023年2月15日

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
殺虫剤	アグロスリン水和剤	16584	—	ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653) 9.2% シベルマトリン(2種775) 6.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	アグロスリン乳剤	16590	エチルベンゼン(1種53) 54% キシレン(1種80) 30%	エチルベンゼン(1種53) 54% キシレン(1種80) 30% シベルマトリン(2種775) 6.0%	
殺虫剤	クミアイトマイヤー1粒剤	18220	—	イミダクロプリド(1種618) 1.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	クミアイトマイヤー顆粒水和剤	20343	—	イミダクロプリド(1種618) 50.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	クミアイトマイヤー水和剤	18212	—	イミダクロプリド(1種618) 10.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	クミアイトマイヤーフロアブル	18563	—	イミダクロプリド(1種618) 20.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	アドマイヤーCR箱粒剤	22132	—	イミダクロプリド(1種618) 1.95%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	アドマイヤープラスフロアブル	24102	エチプロール(2種003) 9.1%	イミダクロプリド(1種618) 9.1%	
殺虫・殺菌剤	アプライフェルテラ粒剤	22786	—	チアジニル(1種611) 12.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	クミアイアブロードスタークルゾル	22661	ブプロフェジン(1種357) 18.0%	ブプロフェジン(1種357) 18.0% ジノテフラン(1種745) 9.0%	
殺虫剤	イカスチWDG	22285	—	ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653) 9.2% シベルマトリン(2種775) 9.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	インダーフロアブル	20616	フェンブコナゾール(1種119) 22.0%	フェンブコナゾール(2種119) 22.0%	
殺菌剤	エバーゴルスシートFS	24312	—	ベンフルフェン(1種656) 44.6%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	エバーゴルフオルテ箱粒剤	23458	—	イミダクロプリド(1種618) 2.0% イソチアニル(1種634) 2.0% ベンフルフェン(1種656) 2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	エバーゴルプラス箱粒剤	23627	—	イミダクロプリド(1種618) 2.0% イソチアニル(1種634) 2.0% ベンフルフェン(1種656) 2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	クミアイエクシレルSE	23561	—	シアントラニプロール(2種810) 10.2%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
除草剤	エンペラー豆つぶ	24073	ピリミノバクメチル(1種435) 3.0%	—	
除草剤	エンペラージャンボ	24074	ピリミノバクメチル(1種435) 3.0%	—	
除草剤	エンペラーフロアブル	24154	ピリミノバクメチル(1種435) 1.4%	—	
殺菌剤	オリブライト1キロ粒剤	20026	—	ホミノストロビン(1種750) 15.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	クミアイオリブライト250G	21195	—	ホミノストロビン(1種750) 60.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	カウンター乳剤	21303	ノバルロン(2種017) 8.5%	ノバルロン(2種479) 8.5% ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653) 13-18%(中央値16%) N-メチル-2-ピロリドン(1種746) 51%	
除草剤	キトモ1キロ粒剤	23335	カフェンストール(1種148) 3.0%	カフェンストール(1種148) 3.0% ベンゾピシクロン(1種621) 3.0%	
除草剤	キタンブフロアブル	24415	—	ジフルフェニカン(2種779) 7.4%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	キラップJ水和剤	23245	エチプロール(2種003) 10.0%	シラフルオフェン(1種596) 20.0%	
除草剤	クサビフロアブル	23712	ベンゾフェナップ(2種28) 21.8%	ベンゾフェナップ(1種490) 21.8% ベンゾピシクロン(1種621) 3.6%	
除草剤	クマスターL豆つぶ250	23539	—	ペンシルフロニメチル(1種662) 2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
除草剤	グスタージャンボ	23542	-	ヘンスルフロメチル(1種662)2.0%	<追加注意事項> 必要量を購入し、できるだけ残すことなく使いきる。
除草剤	グスター豆つぶ250	23538	-	ヘンスルフロメチル(1種662)3.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	グスタージャンボ	23540	-	ヘンスルフロメチル(1種662)3.0%	<追加注意事項> 必要量を購入し、できるだけ残すことなく使いきる。
除草剤	グスターフロアブル	23544	-	ヘンスルフロメチル(1種662)1.4%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	グメートSM1キロ粒剤	22353	ピリミノバクメチル(1種435)1.0% シメリン(1種323)4.5%	シメリン(1種323)4.5%	
殺菌剤	コサイト3000	22533	-	アクリル酸重合体(1種565)21%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	グマイコテツフロアブル	19185	-	クロルフェニル(1種722)10.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	グマイコルト顆粒水和剤	22798	-	ピリフルキサゾン(1種569)20.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
除草剤	グマイサキトリ1キロ粒剤	21403	ブタクロール(1種376)5.0%	ブタクロール(1種376)5.0% ベントキサゾン(1種608)1.5%	
除草剤	グマイサキトリEW	20822	ブタクロール(1種376)12.0%	ブタクロール(1種376)12.0% ベントキサゾン(1種608)4.0% ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)18.4%	
除草剤	サターンハアロ乳剤	12967	エチルベンゼン(1種053)24.6% キシレン(1種080)19.7% チオベンカルブ又はベンチオカーブ(1種147)50.0%	エチルベンゼン(1種53)24.6% キシレン(1種80)19.7% チオベンカルブ又はベンチオカーブ(1種147)50.0% プロトリン(1種701)5.0%	
殺菌剤	グマイサプロール乳剤	22135	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(1種030) 24.5%	N-メチル-2-ピロリドン(1種746)29.8% 直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(1種30) 24.5%	
除草剤	サンダーボルト007	21072	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(1種407)5.6%	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る)(1種407)5.6% グリホサート並びにそのアンモニウム塩、イソプロピルアミン塩、カリウム塩及びナトリウム塩(1種605)30.0%	
除草剤	サンテツ1キロ粒剤	22976	-	ベンゾビシクロン(1種621)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ショキニー1キロ粒剤	24357	-	ベントキサゾン(1種608)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ショキニーフロアブル	19872	-	ベントキサゾン(1種608)4.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ショキニー250グラム	20993	-	ベントキサゾン(1種608)6.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	スタークル液剤10	21259	-	ジノテフラン(1種745)10.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	スターレホンW10	24344	イトフェンブロックス(1種064)10.0%	イトフェンブロックス(1種64)10.0% ジノテフラン(1種745)10.0% ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)9.2%	
殺虫剤	グマイスタークル豆つぶ	22333	-	ジノテフラン(1種745)12.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	グマイストライト顆粒水和剤	21577	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(1種030) 1.5%	フルオリミド(1種639)75.0% 直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(1種30) 1.5%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	グマイスピノエース顆粒水和剤	20180	トデシル硫酸ナトリウム(1種275)2.5%	スピノサト(1種672)25.0% トデシル硫酸ナトリウム(1種275)2.5%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	グマイスプラサイド乳剤40	23021	エチルベンゼン(1種053)31.0% キシレン(1種080)24.1% メタチオン(1種196)40.0% アセトニトリル(1種013)3.0%	エチルベンゼン(1種53)31.0% キシレン(1種80)24.1% メタチオン(1種196)40.0%	
除草剤	グマイスマート1キロ粒剤	22255	フェントラザミド(1種115)2.0% ベンゾフェナップ(2種028)8.0%	フェントラザミド(1種115)2.0% ベンゾフェナップ(1種490)8.0% ベンゾビシクロン(1種621)2.0%	
殺菌剤	グマイダコソイル	14020	-	クロタロニル又はTPN(1種260)10.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ツインターホ顆粒水和剤	23207	-	クロチアニジン(1種616)15.0% イソチアニル(1種634)20.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ツインターホ箱粒剤08	22700	-	イソチアニル(1種634)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ツインターホフェルテラ箱粒剤	22708	-	クロチアニジン(1種616)1.5% イソチアニル(1種634)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
殺虫・殺菌剤	ツインパティート箱粒剤	23621	—	イソチアニル(1種634)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	デビュー乳剤	22400	フェンブコナゾール(1種119)12.5% メチルナフタレン(1種438)18% ナフタレン(1種302)6.5% 1,2,4-トリメチルベンゼン(1種296)0.9% 1,3,5-トリメチルベンゼン(1種297)0.2%	フェンブコナゾール(2種119)12.5% メチルナフタレン(1種438)18% ナフタレン(1種302)6.5% N-メチル-2-ピロリドン(1種746)15% トリメチルベンゼン(1種691)1.3%	
除草剤	トップガン250グラム	21155	ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	ベントキサゾン(1種608)8.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)3.0%	
除草剤	トップガンGTキロ粒剤51	21378	—	ベントキサゾン(1種608)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	トップガンGTキロ粒剤75	21375	—	ベントキサゾン(1種608)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	トップガンL250グラム	21167	ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	ベントキサゾン(1種608)8.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)2.0%	
除草剤	トップガンLジャンボ	21384	ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	ベントキサゾン(1種608)8.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)2.0%	
除草剤	トップガンLフロアブル	20493	—	ベントキサゾン(1種608)2.8%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	トップガンR1キロ粒剤	24376	—	ベントキサゾン(1種608)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	トップガンRジャンボ	24378	ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	ベントキサゾン(1種608)8.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)3.0%	
除草剤	トップガンRフロアブル	24379	—	ベントキサゾン(1種608)2.8% ヘンズルフロンメチル(1種662)1.3%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	トップガンR豆つぶ250グラム	24377	ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	ベントキサゾン(1種608)8.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)3.0%	
除草剤	トップガンジャンボ	21381	ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	ベントキサゾン(1種608)8.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)3.0%	
除草剤	トップガンフロアブル	20491	—	ベントキサゾン(1種608)2.8% ヘンズルフロンメチル(1種662)1.3%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	クミアイトップシンM水和剤	11574	チオファネートメチル(1種229)70.0%	チオファネートメチル(1種229)70.0% アルファ-アルキル-オメガ-ヒドロキシホリ(オキシエタン-1,2-ジイル)(アルキル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)及びアルファ-アルケニル-オメガ-ヒドロキシホリ(オキシエタン-1,2-ジイル)(アルケニル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)並びにこれらの混合物(1種578)1.4%	
殺虫・殺菌剤	トライKフロアブル	23906	エチプロール(2種003)5.0%	—	
殺虫剤	トルネードエースDF	22766	イントキサカルブ(1種430)5.0%	—	
殺虫剤	トロンスターフロアブル	22037	イトフェンブロックス(1種064)7.0%	イトフェンブロックス(1種64)7.0% ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)5.30%	
除草剤	ナキナタ1キロ粒剤	23115	—	ベンゾビシクロン(1種621)3.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ナキナタジャンボ	23331	オキサジクロメホン(1種172)1.6%	オキサジクロメホン(1種172)1.6% ベンゾビシクロン(1種621)12.0%	
除草剤	ナキナタ豆つぶ250	23332	オキサジクロメホン(1種172)1.6%	オキサジクロメホン(1種172)1.6% ベンゾビシクロン(1種621)12.0%	
除草剤	クミアイナブ乳剤	16225	ホリ(オキシエチレン)ニルフェニルエーテル(1種410)1.3% ナフタレン(1種302)7.5% 1,2,4-トリメチルベンゼン(1種296)1.5%	ホリ(オキシエチレン)ニルフェニルエーテル(アルキル基の炭素数が9のものに限る。)(1種410)1.3% ナフタレン(1種302)7.5% トリメチルベンゼン(1種691)7.5%	
殺虫剤	クミアイノモルト乳剤	17733	テフルベンスロン(2種26)5.0%	テフルベンスロン(2種488)5.0% N-メチル-2-ピロリドン(1種746)35.0%	
殺菌剤	バシタックペフラン水和剤	16216	メプロニル(1種442)30.0%	メプロニル(1種442)30.0% イミクタジン酢酸塩(1種589)10.0%	
殺虫剤	ハス顆粒水和剤	23841	—	シアントラニプロール(2種810)37.5%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
除草剤	ハットフルLジャンボ	20460	オキサジクロメホン(1種172)1.6% ピリミノバックメチル(1種435)1.2%	オキサジクロメホン(1種172)1.6% ヘンズルフロンメチル(1種662)2.0%	
除草剤	ハットフルエースLジャンボ	21153	オキサジクロメホン(1種172)1.6% ピリミノバックメチル(1種435)1.8%	オキサジクロメホン(1種172)1.6% クロメプロップ(1種640)14.0% ヘンズルフロンメチル(1種662)2.0%	

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
殺虫・殺菌剤	クマイビームアトマイヤースピノ箱粒剤	20874	—	イミダクロプリド(1種618)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	クマイビームアトマイヤー粒剤	18474	—	イミダクロプリド(1種618)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	クマイビームイトレホソゾル	18404	イトフェンプロックス(1種064)6.2%	イトフェンプロックス(1種64)6.2% ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)11.96%	
殺虫・殺菌剤	ビームイトスタークルゾル	22036	—	ジノテフラン(1種745)10.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	クマイビームキラップジョーカーフロアブル	22929	エチプロール(2種003)3.0%	シラフルオフェン(1種596)7.0%	
除草剤	ヒエクリン1キロ粒剤	20499	ピリミノバックメチル(1種435)1.2%	—	
除草剤	ヒエクリン豆つぶ250	22586	ピリミノバックメチル(1種435)4.8%	—	
殺菌剤	クマイビラニカEW	18344	テブフェンピラト(1種371)10.0% ナフタレン(1種302)2.8%	テブフェンピラト(1種371)10.0% ナフタレン(1種302)2.8% メチルナフタレン(1種438)6.2% トリメチルベンゼン(1種691)1.0%	
殺虫剤	ファルコンフロアブル	20676	—	ホキシフェジド(2種807)20.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	ファンタジスタ顆粒水和剤	23102	ドデシル硫酸ナトリウム(1種275)1.4%	ピリベンカルブ(1種622)40.0% ドデシル硫酸ナトリウム(1種275)1.4%	
殺菌剤	ファンターフ顆粒水和剤	23127	ドデシル硫酸ナトリウム(1種275)1.4%	ピリベンカルブ(1種622)40.0% ドデシル硫酸ナトリウム(1種275)1.4%	
殺菌剤	ファンタジスタフロアブル	24013	—	ピリベンカルブ(1種622)18.7%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	ファンヘル顆粒水和剤	23104	直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る)(1種30) ドデシル硫酸ナトリウム(1種275)2.7%	ピリベンカルブ(1種622)10.0% 直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る)(1種30) ドデシル硫酸ナトリウム(1種275)2.7%	
殺虫・殺菌剤	ブイゲットアトマイヤー粒剤	21053	—	チアジニル(1種611)12.0% イミダクロプリド(1種618)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ブイゲットフェルテラ粒剤	23475	—	チアジニル(1種611)12.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ブイゲットプリンス粒剤10	21052	フィプロニル(1種22)1.0%	フィプロニル(1種22)1.0% チアジニル(1種611)12.0%	
殺虫・殺菌剤	ブイゲットプリンスリンパーL粒剤	22010	フィプロニル(1種22)1.0%	フィプロニル(1種22)1.0% フラトビル(1種610)4.0% チアジニル(1種611)6.0% アルファ-(イソシアナトベンジル)-オメガ-(イソシアナトフェニル)ホリ [[イソシアナトフェニル)メチレン](1種585)1.2%	
殺虫・殺菌剤	ブーンパスSC	24660	—	シアントラニプロール(2種810)37.5%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ブーンレハート箱粒剤	24372	—	ベンフルフェン(1種656)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	フォーマット1キロ粒剤51	20915	—	ベントキサゾン(1種608)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	プリンスリンパー箱粒剤	20281	フィプロニル(1種22)1.0%	フィプロニル(1種22)1.0% フラトビル(1種610)4.0%	
殺虫・殺菌剤	クマイフルサポート箱粒剤	21410	—	イミダクロプリド(1種618)2.0% チフルサミド(1種647)3.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	フルスロットル箱粒剤	24132	—	イソチアニル(1種634)2.0% ベンフルフェン(1種656)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	フルターホ箱粒剤	23205	—	フラトビル(1種610)4.0% クロチアジニル(1種616)1.5% イソチアニル(1種634)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	プレートスタークルゾル	24346	フサライド(1種261)15.0% フェリムゾン(1種422)15.0%	フサライド(1種261)15.0% フェリムゾン(1種422)15.0% ジノテフラン(1種745)10.0%	
殺虫・殺菌剤	プレートスタークルRゾル	24608	フサライド(1種261)13.5% フェリムゾン(1種422)13.5%	フサライド(1種261)13.5% フェリムゾン(1種422)13.5% ジノテフラン(1種745)9.0%	
殺虫剤	ベカサスフロアブル	22855	—	フルベンジアミド(1種660)18.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
除草剤	ベッカク1キロ粒剤	24155	—	ビス(アルキル)(ジメチル)アンモニウム塩(アルキル基の構造が直鎖であり、かつ、当該アルキル基の炭素数が12、14、16、18または20のもの及びその混合物に限る。)(1種700)1.4%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺虫剤	クマイベネビアOD	23554	—	シアントラニプロール(2種810)10.3%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	クマイベフツブシンフロアブル	21863	チオファネートメチル(1種229)26.2%	チオファネートメチル(1種229)26.2% イミクタジン酢酸塩(1種589)15.7%	
殺菌剤	クマイベフラン液剤25	15649	ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(1種407)5.0%	イミクタジン酢酸塩(1種589)25.0% ホリ(オキシエチレン)アルキルエーテル(アルキル基の炭素数が12から15までのもの及びその混合物に限る。)(1種407)5.0%	
殺虫剤	ベリマークSC	24090	—	シアントラニプロール(2種810)18.7%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
除草剤	ベルーガジャンボ	24200	ピリミノハックメチル(1種435)3.6%	—	
除草剤	ベルーガフロアブル	24170	ピリミノハックメチル(1種435)1.7%	—	
除草剤	ベルーガ豆つぶ250	24199	ピリミノハックメチル(1種435)3.6%	—	
除草剤	ベンケイ1キロ粒剤	23551	—	ベンゾピシクロン(1種621)3.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ベンケイジャンボ	23711	—	ベンゾピシクロン(1種621)12.0%	<追加注意事項> 必要量を購入し、できるだけ残すことなく使いきる。
除草剤	ベンケイ豆つぶ250	23710	—	ベンゾピシクロン(1種621)12.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	ベンレート水和剤	20889	ベノミル(1種360) カルベンタジム(2種95)	ベノミル(1種360) カルベンタジム(1種557)	
除草剤	ホテールガード1キロ粒剤	22612	フェントラザミド(1種115)3.0%	フェントラザミド(1種115)3.0% テフルトリオン(1種620)3.0%	
除草剤	ホテールガードジャンボ	22617	フェントラザミド(1種115)7.5%	フェントラザミド(1種115)7.5% テフルトリオン(1種620)7.5%	
除草剤	ホテールガードフロアブル	22616	フェントラザミド(1種115)5.8%	フェントラザミド(1種115)5.8% テフルトリオン(1種620)5.8%	
除草剤	ホテールガード豆つぶ250	23723	フェントラザミド(1種115)12.0%	フェントラザミド(1種115)12.0% テフルトリオン(1種620)12.0%	
殺菌剤	ホリオキシシンAL水溶剤	15176	ホリ(オキシエチレン)ニルフェニルエーテル(1種410)5%	ホリ(オキシエチレン)アルキルフェニルエーテル(アルキル基の炭素数が9のものに限る。)(1種410)5%	
殺菌剤	ホリベリン水和剤	15890	—	アルファアルキルオメガヒドロキシホリ(オキシエタン-1,2-ジイル)(アルキル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)及びアルファアルケニルオメガヒドロキシホリ(オキシエタン-1,2-ジイル)(アルケニル基の炭素数が16から18までのもの及びその混合物であって、数平均分子量が1,000未満のものに限る。)並びにこれらの混合物(1種578)4.0% イミクタジン酢酸塩(1種589)5.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	クマイマブツリックEW	17944	—	フルバリネート(1種774)19.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫剤	クマイマブツリック水和剤20	16715	—	フルバリネート(1種774)20.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
展着剤	マイリナー	12844	—	ジメチル(1-フェニルエチル)ベンゼン(1種653)1.6%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
除草剤	ヤイハ1キロ粒剤	23063	フェントラザミド(1種115)3.0%	フェントラザミド(1種115)3.0% ビス(アルキル)(ジメチル)アンモニウム塩(アルキル基の構造が直鎖であり、かつ、当該アルキル基の炭素数が12、14、16、18又は20のもの及びその混合物に限る。)(1種700)1.4%	
除草剤	リベレーターフロアブル	23584	—	ジフルフェニカン(2種779)8.4% フルフェナセット(2種808)33.6%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺菌剤	ルーチン粒剤	22701	—	イソチアニル(1種634)3.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	ルーチンフロアブル	23195	—	イソチアニル(1種634)18.3%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。

分類	商品名	登録番号	旧(2023年3月31日まで) 指定物質名(種別・現行政令番号)含有率	新(2023年4月1日以降) 指定物質名(種別・管理番号)含有率	備考
殺虫・殺菌剤	ルーチンアドマイヤー箱粒剤	22703		イミダクロプリド(1種618)2.0% イソチアニル(1種634)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
殺菌剤	ルーチンシードFS	24194		イソチアニル(1種634)41.7%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ルーチンパンチ箱粒剤	23622		イソチアニル(1種634)2.0%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。
除草剤	ロイヤント乳剤	24387		直鎖アルキルベンゼンスルホン酸及びその塩(アルキル基の炭素数が10から14までのもの及びその混合物に限る。)(1種30)3.4%	<追加注意事項> 使用量に合わせ薬液を調製し、使いきる。
殺虫・殺菌剤	ワイドパンチ豆つぶ	23386	エチプロール(2種003)24.0%	ホミノストロビン(1種750)48.0%	
殺虫剤	ワンリッドSP箱粒剤	23196		クロチアジソン(1種616)1.5%	<追加注意事項> 使用量に合わせ秤量し、使いきる。